
Ósmoklasiści odwiedzili Urząd Miasta
Piotrkowa Trybunalskiego
W UM gospodarzem jest oczywiście najwyższy rangą urzędnik samorządowy – prezydent miasta.
Nasi ósmoklasiści mogli nie tylko osobiście poznać Juliusza Wiernickiego, prezydenta Piotrkowa, ale
także  z  nim  porozmawiać.  Byli  lekko  stremowani,  przejęci,  a  i  bardzo  rzeczowi,  czym  ujęli
gospodarza spotkania i zasłużyli na pochwały. Wszak to uczniowie szkoły podstawowej, a jednak
wykazali  się wiedzą, dojrzałością i  dociekliwością,  o jaką może ich nie podejrzewano. Zasypali
prezydenta Wiernickiego gradem pytań (prym wiodła Julia Małkowska, brawo) i z uwagą słuchali
odpowiedzi, których gospodarz spotkania chętnie udzielał.

O co pytali uczniowie? O sprawy, które im, mieszkańcom Piotrkowa Trybunalskiego, leżą na sercu,
które ich nurtują i ciekawią, np. o planowane w najbliższym czasie miejskie inwestycje, o budżet
Piotrkowa i jego źródła dochodu, o miejską ofertę rekreacyjną, zwłaszcza dla młodzieży, o to, jak
samorząd dba o zachowanie historycznej tkanki miasta.

Nie obyło się też bez pytań natury bardziej prywatnej: o ścieżkę zawodowej kariery prezydenta
Wiernickiego,  o  to,  jak  wygląda  jego  dzień  pracy,  jak  radzi  sobie  w  sytuacjach  nagłych,
ekstremalnych. Prezydent wszystkie pytania (nawet to o ulubiony przedmiot w szkole) potraktował
bardzo poważnie, przed żadną odpowiedzią się nie uchylił.  Uczniowie byli pod wrażeniem tego
spotkania. Mamy nadzieję, że pan prezydent również.

Bardzo dziękujemy za spotkanie, które odbyło się – co warto podkreślić – w sali, gdzie zazwyczaj
obraduje Rada Miasta Piotrkowa, której rolę i znaczenie w samorządzie terytorialnym uczniowie też
już przyswoili.

A to jeszcze nie był koniec ich wizyty w Urzędzie Miasta. Ósmoklasiści mieli bowiem także okazję
spotkać  się  w  Urzędzie  Stanu  Cywilnego  z  panią  kierownik  Małgorzatą  Lachowicz-Skrzyńską
(dziękujemy!). Tam dowiedzieli się, że w USC nie tylko można wziąć ślub, ale załatwić jeszcze wiele
innych ważnych, życiowych spraw.

To była niecodzienna, nietypowa i przede wszystkim fascynująca lekcja wiedzy o społeczeństwie.
Poniżej fotorelacja ze spotkania z prezydentem Piotrkowa Trybunalskiego Juliuszem Wiernickim.


